MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EDITAL MEDIOTEC/IFPI - Nº 130/2017, de 06 de setembro de 2017

(Edital Mediotec/IFPI - n° 96/2017, de 20 de julho de 2017)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ (IFPI), em exercício, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
Divulgação do Resultado Final da seleção de professores que deverão atuar como
bolsistas da rede eTec, referente ao EDITAL MEDIOTEC/IFPI - Nº 96/2017, de 20 de
julho de 2017.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. A lista do resultado final está disponível no Anexo I (item 5.1, Edital

Mediotec/IFPI - Nº 96/2017, retificado pelo Edital 128/2017);

Teresina (PI), 06 de setembro de 2017.

PAULO BORGES DA CUNHA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - ANEXO I - EDITAL 130/2017 (EDITAL 96/2017)

CURSO TÉCNICO EM QUALIDADE - POLO TERESINA CENTRAL

CÓDIGO DA
DISCIPLINA DISCIPLINA NOME SITUAÇÃO

1 Fundamentos da Administração REINALDO DE ARAÚJO LOPES APROVADO

2 Fundamentos e Práticas da EAD ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

3 Fundamentos da Qualidade KAREN CRISTINA DE BARROS SANTOS APROVADO

4 Produção Textual ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

5 Responsabilidade Social e Ambiental ANNA KELY MOREIRA DA SILVA APROVADO

6 Estatística Aplicada FRANCISCO DAS CHAGAS VIEIRA LIMA APROVADO

CURSO TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES - POLO TERESINA CENTRAL

CÓDIGO DA
DISCIPLINA DISCIPLINA NOME SITUAÇÃO

7 Fundamentos e Práticas da EAD ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

8 Introdução à Informática RAFAEL ARAÚJO DE MORAES APROVADO

9 Inglês Instrumental AMÍLCAR XIMENES DE ALBUQUERQUE JÚNIOR APROVADO

10
Organização e Arquitetura de
Computadores JÚLIO PORTELA SOUSA APROVADO

11 Português Instrumental RAIMUNDA GOMES DE CARVALHO BELINI APROVADO

12
Fundamentos de Redes de
Computadores WILSON DE OLIVEIRA JÚNIOR APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA - POLO TERESINA CENTRAL

CÓDIGO DA
DISCIPLINA DISCIPLINA NOME SITUAÇÃO

13 Fundamentos de Gestão LÍLIAN CRISTINA GOMES DE SOUZA E SILVA APROVADO

14 Fundamentos e Práticas da EAD ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

15 Desenho Técnico YURI JOSÉ LUIZ DE MOURA APROVADO

16 Informática Aplicada DUANY DREYTON BEZERRA SOUSA APROVADO

17 Relações Interpessoais ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
CLASSIFICADO

18
Segurança no Trabalho e Meio
Ambiente GIOVANNI BRUNO LOPES DE SOUZA BRITO APROVADO

CURSO TÉCNICO EM DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL - POLO TERESINA CENTRAL

CÓDIGO DA
DISCIPLINA DISCIPLINA NOME SITUAÇÃO

19 Fundamentos e Práticas da EAD ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

20 Informática Básica ROGÉRIO DA SILVA APROVADO

21 Língua Portuguesa MARIA DA PURIFICAÇÃO LUSTOSA DE SOUSA APROVADO

22
Introdução à Construção Civil e
Materiais de Construção JEAN CARLOS RODRIGUES DE BRITO APROVADO

23 Desenho Técnico e Geométrico MARIANA ALVES ADÃO APROVADO

24 Desenho de Perspectivas CASSANDRA DE SOUSA CUNHA APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CURSO TÉCNICO EM CONTABILIDADE - POLO TERESINA DIRCEU

CÓDIGO DA
DISCIPLINA DISCIPLINA NOME SITUAÇÃO

25 Fundamentos e Práticas da EAD ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

26 Contabilidade Geral MATHILDE SILVA SOARES APROVADO

27 Direito Público e Privado CATARINA NERY DA CRUZ MONTE APROVADO

28 Matemática Financeira RENEÉ RODRIGUES LIMA APROVADO

29 Redação Oficial HENRIQUE FLÁVIO MELO SILVA APROVADO

30 Economia e mercado ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
CLASSIFICADO

CURSO TÉCNICO EM COOPERATIVISMO - POLO TERESINA DIRCEU

CÓDIGO DA
DISCIPLINA DISCIPLINA NOME SITUAÇÃO

31 Fundamentos e Práticas da EAD TARDELLY DE ARAÚJO CAVALCANTE APROVADO

32 Cidadania, Cooperativismo e Trabalho ANDRÉ ARAÚJO DE OLIVEIRA APROVADO

33 Redação Oficial para o Cooperativismo ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

34 Introdução ao Cooperativismo LIANA CYNTHIA DE MACEDO REIS APROVADO

35 Fundamentos de Administração ALAN KILSON RIBEIRO ARAÚJO APROVADO

36 Economia Solidária ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CURSO TÉCNICO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - POLO OEIRAS

CÓDIGO DA
DISCIPLINA DISCIPLINA NOME SITUAÇÃO

37 Fundamentos e Práticas da EAD ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

38
Promoção da Saúde, Educação e
Saúde THIAGO HENRIQUE COSTA MARQUES APROVADO

39 Introdução ao SUS I ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
CLASSIFICADO

40 Saúde Bucal LUCIANA ÂNGELA SOARES MAIA APROVADO

41 Primeiros Socorros ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
CLASSIFICADO

42
Planejamento, Programação e
Avaliação em Saúde PATRÍCIA SANTOS DA SILVA APROVADO

CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA - POLO OEIRAS

CÓDIGO DA
DISCIPLINA DISCIPLINA NOME SITUAÇÃO

43 Fundamentos e Práticas da EAD ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

44 Introdução à Informática ROBSON PIRES BORGES APROVADO

45 Inglês Instrumental
CRISTIANA BARBOSA NUNES DA SILVA

APROVADO

46 Sistemas Operacionais RICARDO MARTINS RAMOS APROVADO

47
Organização e Arquitetura de
Computadores I ATHOS DENIS EULÁLIO APROVADO

48
Organização e Arquitetura de
Computadores II AILTON JOSÉ RODRIGUES APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CURSO TÉCNICO EM MECATRÔNICA - POLO PARNAÍBA

CÓDIGO DA
DISCIPLINA DISCIPLINA NOME SITUAÇÃO

49 Fundamentos e Práticas da EAD ****
NÃO HOUVE CANDIDATO
CLASSIFICADO

50 Eletricidade Básica JUSSIÊ SOARES DA ROCHA APROVADO

51 Eletrônica Digital I ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
CLASSIFICADO

52 Tecnologia de Materiais *****
NÃO HOUVE CANDIDATO
CLASSIFICADO

53 Metrologia *****
NÃO HOUVE CANDIDATO
CLASSIFICADO

54 Desenho Técnico Mecânico ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

CURSO TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL - POLO PARNAÍBA

CÓDIGO DA
DISCIPLINA DISCIPLINA NOME SITUAÇÃO

55 Fundamentos e Práticas da EAD ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

56 Informática Aplicada CLODOALDO BRASILINO LEITE NETO APROVADO

57 Organização e Segurança do Trabalho ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

58 Desenho Técnico ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

59 Matemática Aplicada na Indústria ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

60 Eletricidade I ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
CLASSIFICADO

CURSO TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO - POLO PARNAÍBA

CÓDIGO DA
DISCIPLINA DISCIPLINA NOME SITUAÇÃO

61 Fundamentos e Práticas da EAD DENIVAL ARAÚJO DOS SANTOS APROVADO

62 Desenho Técnico ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

63 Redação Técnica ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

64 Higiene e Segurança do Trabalho ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

65 Inglês Instrumental ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

66 Matemática Instrumental ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CURSO TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES - POLO FLORIANO

CÓDIGO DA
DISCIPLINA DISCIPLINA NOME SITUAÇÃO

67 Fundamentos e Práticas da EAD
SEBASTIÃO ASSUNÇÃO ARAÚJO DO NASCIMENTO

FILHO APROVADO

68 Introdução à Informática WILLAMYS RANGEL NUNES DE SOUSA APROVADO

69 Inglês Instrumental ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

70
Organização e Arquitetura de
Computadores ******

NÃO HOUVE CANDIDATO
CLASSIFICADO

71 Português Instrumental ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

72
Fundamentos de Redes de
Computadores *****

NÃO HOUVE CANDIDATO
CLASSIFICADO

CURSO COOPERATIVISMO - POLO CORRENTE

CÓDIGO DA
DISCIPLINA DISCIPLINA NOME SITUAÇÃO

73 Fundamentos e Práticas da EAD ******
NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

74 Cidadania, Cooperativismo e Trabalho MÍRIA CÁSSIA OLIVEIRA ARAGÃO APROVADO

75 Redação Oficial para o Cooperativismo SUSANA KELLY GOMES OLIVEIRA APROVADO

76 Introdução ao Cooperativismo ANA PAULA BEZERRA DE SOUSA APROVADO

77 Fundamentos de Administração RICARDO JOSÉ FERREIRA DE BRITO APROVADO

78 Economia Solidária JOSÉLIA PAES RIBEIRO DE SOUZA APROVADO